
   
 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 71  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 9549100,  FAX: 9577050 

 
 

Αθήνα 10/10/2014 
                                Γ‐2014‐1466 

Θέμα: Διευκρινίσεις επί  της «Διακήρυξης Σύστημα Διαχείρισης Αποφοίτων  (Alumni)  και Ανάπτυξη και 
Πιλοτική  Εφαρμογή  μιας Web  2.0  πλατφόρμας  για  την  παροχή  προηγμένων  εφαρμογών  δικτύωσης 
μεταξύ  των  μελών  της  ακαδημαϊκής  κοινότητας  του  Χαροκοπείου  Πανεπιστημίου»  (Γ‐2014‐1322 
16/9/2014) 
 
Κατόπιν  ερωτημάτων  που  τέθηκαν  σχετικά  με  την  διακήρυξη  υπ’  αριθμ.  Γ‐2014‐1322  16/9/2014  της  Επιτροπής 
Εκπαίδευσης και Ερευνών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, διευκρινίζονται τα κάτωθι: 

1) Σχετικά με την φύση των εξυπηρετών του ΕΔΕΤ, οι υποψήφιοι ανάδοχοι μπορούν να επικοινωνήσουν με την 
ΕΔΕΤ Α.Ε. ώστε  να  εξακριβώσουν  τις ακριβείς προδιαγραφές  των συστημάτων.  Σημειώνεται  ότι μέσω  της 
υπηρεσίας ~okeanos τυπικά παρέχονται virtual machines με αριθμό πυρήνων που ποικίλλουν από 1 έως 4, 
μνήμης από 512MB έως 4GB και αποθηκευτικού χώρου 2 έως 100Gb. 

2) Σχετικά  με  την  υπάρχουσα  υποδομή  του  ΚΠΔ  του  Χαροκοπείου  Πανεπιστημίου  που  σχετίζεται  με  τις 
προδιαγραφές  της  μονάδας  λήψης  αντιγράφων,  διευκρινίζεται  ότι  το  εν  λόγω  σύστημα  είναι  το 
STORAGETEK SL150 MODULAR TAPE LIBRARY.  

3) Σχετικά  με  τις  τεχνολογίες  υλοποίησης  της  και  τις  γλώσσες  προγραμματισμού  που  μπορούν  να 
χρησιμοποιηθούν για  την υλοποίηση και  τεκμηρίωση της Πλατφόρμας Κοινωνικής Δικτύωσης Web 2.0,  οι 
υποψήφιοι  ανάδοχοι  θα  πρέπει  οι  ίδιοι  να  τεκμηριώσουν  το  κατά  πόσο  η  επιλογή  κάποιας  άλλης 
πλατφόρμας υλοποίησης είναι παρόμοια και ισοδύναμη σε δυνατότητες με όσες ορίζονται στην διακήρυξη. 

4) Σχετικά με την «Μελέτη ωρίμανσης για τη αναβάθμιση υποδομών και την παροχή ηλεκτρονικών υπηρεσιών 
με στόχο τη βελτίωση λειτουργίας του Πανεπιστημίου», το σύνολο της απαιτούμενης πληροφορίας για την 
υλοποίηση των συστημάτων έχει αποτυπωθεί επικαιροποιημένη στο τεύχος διακήρυξης. 

5) Σχετικά  με  την  υποβολή  της  υπεύθυνης  δήλωσης  της  οποίας  το  περιεχόμενο  αφορά  στο  άρθρο  43  του 
ΠΔ60/2007  διευκρινίζεται  ότι  ισχύουν  οι  διατάξεις  του  άρθρου  25  παρ.  1  του  Ν3614/2007,  όπως 
τροποποιήθηκαν από το άρθρο 21 παρ. 4 του Ν. 4113/2013 (ΦΕΚ 18/τ. Α’/25‐1‐2013) σύμφωνα με τις οποίες 
«η ως άνω Υπεύθυνη Δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων τριάντα ημερολογιακών ημερών προ 
της  καταληκτικής  ημέρας  υποβολής  των  προσφορών  και  δεν  απαιτείται  βεβαίωση  του  γνησίου  της 
υπογραφής  από  αρμόδια  διοικητική  αρχή  ή  τα  ΚΕΠ,  ακόμα  και  εάν  άλλως  ορίζεται  στην  εκάστοτε 
προκήρυξη.». 

6) Σχετικά με την προδιαγραφή 1.37 της συστοιχίας σκληρών δίσκων, διευκρινίζεται ότι ο τρόπος συνεργασίας 
της συστοιχίας με τα εν λόγω λειτουργικά συστήματα ή ισοδύναμα τους θα πρέπει να υποδειχθεί από τους 
υποψήφιους αναδόχους. 

 
Η Πρόεδρος της Επιτροπής Διεξαγωγής 
και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού 

 
 
 

Μαρία Νικολαΐδη 
Καθηγήτρια Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματικής  

 


